f

CIRCULAR Nº /22

ASSUNTO: Campeonato da Europa de Juniores - Resultados

Odivelas, 5 de novembro de 2022

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio divulgar os resultados alcançados pelos atletas portugueses no Campeonato da

Europa de Juniores realizado em Praga (CZE), entre os dias 15 a 17 de setembro de 2022.

CAMPEONATO DA EUROPA DE JUNIORES
Praga, 15 a 17 de setembro de 2022

Cat.
Peso

Nome Clube Países Atletas Combates Vitórias Clas.

-48 Kg Raquel Brito  SAD 14 21 4 2 7º

-63 Kg Margarida Brás SCP 20 26 1 - -

-78 Kg Carolina Paiva ULHT 11 14 4 2 5º

-60 Kg Ricardo Pires JCPN 22 30 1 - -

-66 Kg  Miguel Gago AAC 24 37 1 - -

-66 Kg Bernardo Fernandes ACM 24 37 3 2 -

-73 Kg Saba Danelia SUS 25 34 1 - -

-81 Kg Pedro Raposo CAAL 23 33 1 - -

-81 Kg Diogo Rangel CAAL 23 33 1 - -

-100 Kg Guilherme Silva GRGç 16 19 1 - -

Com os nossos melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

f

/IR